МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
29.12.2016
                                                 с.Чаинск                                                           № 27

	Об утверждении Положения о порядке материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета Чаинского сельского поселения от 17.11.2005 № 9 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечении деятельности Совета Чаинского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                       В.Н.Аникин

Приложение

                                                                                        к решению Совета Чаинского                                                                                         сельского поселения

                                                                     от 29.12.2016 № 27
Положение
о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

1. Настоящее Положение определяет порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в целях выполнения ими полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения, определенных федеральными законам, Законами Томской области, Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

2. Материально-техническое обеспечение – осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:

1) безвозмездное пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

2) приобретение и содержание транспортных средств органов местного самоуправления, транспортные расходы;

3) содержание административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации;

4) обеспечение компьютерной техникой и иной оргтехникой, комплектующими и расходными материалами и её обслуживание;

5) обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и служебных документов;

6) хозяйственное обслуживание административных зданий органов местного самоуправления, в том числе охрана помещений собственными силами;

7) иные мероприятия, направленные на обеспечение функционирования органов местного самоуправления, включая приобретение канцелярских и других расходных товаров, мебели и другого оборудования, типографские услуги, обеспечение услугами связи, в том числе через «Интернет» с использованием электронной почты.

3. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления – осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий,  включающий:

1) кадровое обеспечение;

2) организацию и ведение бухгалтерского учета;

3) программно-информационное, информационное обеспечение, в том числе освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации;
4) организацию делопроизводства, в том числе машинописные и множительно-копировальные работы, обеспечение режима секретности в делопроизводстве в соответствии с инструкциями о делопроизводстве и соответствующими инструкциями;

5) методическое обеспечение;

6) архивное обеспечение;

7) правовое обеспечение;

8) обеспечение деятельности коллегиальных и совещательных органов (комиссий) и осуществление личного приема граждан должностными лицами органов местного самоуправления;

9) иные мероприятия, направленные на организационное обеспечение деятельности.

4. Мероприятия по материально-техническому и организационному обеспечению органов местного самоуправления, указанные в настоящем Положении, осуществляются в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Томской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.

5. Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления осуществляется структурными подразделениями и (или) лицами органов местного самоуправления, уполномоченными руководителями соответствующих органов местного самоуправления.

6. Уполномоченное на организацию материально-технического и организационного обеспечения деятельности органа местного самоуправления структурное подразделение или лицо определяет потребность органа местного самоуправления и составляет проект сметы содержания органа местного самоуправления на следующий финансовый год (с расшифровкой суммы), который утверждается руководителем соответствующего органа местного самоуправления.

7. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления предусматриваются в бюджете муниципального образования «Чаинское сельское поселение» отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

8. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет доходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

9. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в рамках текущих расходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

10. Исполнение бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в части финансирования расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

11. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления по исполнению отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Томской области, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области.

12. Распоряжение средствами бюджета, предусмотренными в бюджете муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чаинское сельское поселение», Главы муниципального образования, Совета Чаинского сельского поселения, осуществляет Глава муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

13. Муниципальный финансовый контроль за расходованием средств бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляют Совет Чаинского сельского поселения, администрация Чаинского сельского поселения, контрольно-счетный орган Чаинского муниципального района в соответствии с федеральным законодательством, Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение», иными муниципальными правовыми актами.